152260 Ярославская область р.п. Некрасовское, ул. Набережная д. № 37
Администрация Некрасовского муниципального района
т. 4 13 48, т/ф. 4 11 68, 4 19 40, 4 14 04
Штаб народных дружин в Некрасовском МР

                        Протокол № 02/06-19
Заседания штаба народных дружин в Некрасовском МР

В  Некрасовском МР 13.06. 2019 г. 10 часов  30минут (зал заседаний Администрации МР).
Председательствующий: А.О. Щербак - начальник штаб народных дружин в Некрасовском МР

Присутствуют:
А.А. Бурутин -  начальник ОМВД России по Некрасовскому району

НЕ.Г. Обичкина - сотрудник ОМВД России по Некрасовскому району, член районного штаба народных дружин
Присутствуют члены штаба:Ж.Н. Горькова,   В.А. Лосев, А.В. Огурцов, А.Б. Журавлёва, В.А. Сидоров
Присутствуют приглашённые: Л.В. Попова, О.В. Мельников,   Н.Н. Балуева, В.Н. Родина, С.А. Чистякова
Повестка дня:

1. Об оперативной обстановке на территории Некрасовского МР по итогам 1 полугодия 2019г. и совместных мерах с народными дружинами  по снижению преступности на улицах и местах общественного пользования в Некрасовском МР докладчики: Е.Г. Обичкина, А.О. Щербак,
2.О выполнении полномочий сельскими поселениями по исполнению законов 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статей 14 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ об отнесении к вопросам местного значения сельского поселения  по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка и созданию условий для деятельности  дружин, реализации положений Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и Закона Ярославской области от 08.04.2015 № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области», повышению эффективности работы народных дружин, исполнении рейтинговых показателей эффективизации работы СП по данному вопросу, выполнении  протоколов областного штаба дружин Докладчики:, В.А. Лосев,  Е.Г. Обичкина, В.А. Сидоров
3. Взаимодействие правоохранительных органов, народных дружин по профилактике, выявлению и пресечению преступлений, совершаемых в отношении несовершеннолетних, выполнении мероприятий снижения и профилактики преступлений и иных  правонарушений совершённых несовершеннолетними подростками, О мерах, направленных на снижение количества преступлений, в том числе совершенных в отношении несовершеннолетних. Докладчики:  глаы ЧСП, А.О. Щербак, Е.Г. Обичкина
4. О выполнении плана работы штаба народных дружин на 2019 год Докладчики: А.О. Щербак, Е.Г. Обичкина, В.А. Сидоров
5. Разное (по предложению членов штаба).
Утвердить  регламент для докладчиков- 4 минуты, и выступающих до 3 минут.
1.СЛУШАЛИ: Об оперативной обстановке на территории Некрасовского МР по итогам5 месяцев 2019г. и мерах по снижению преступности на улицах и общественных местах в Некрасовском МР и роли народных дружин совместно с сотрудниками полиции по поддержанию общественного порядка в общественных местах и на улице докладчики: А.А. Бурутин, А.О. Щербак, Е.Г. Обичкина, главы СП,
РЕШИЛИ: (принято единогласно)
1.1.Доклады и выступление А.О. Щербака принять к сведению
1.2.Отметить, что в течение  5 месяцев 2019 года общее количество зарегистрированных преступлений, совершенных на территории Некрасовского района, увеличилось на 15,1% (с 93 до 107),однако тяжких и особо тяжких преступлений, зарегистрировано меньше на 5,9% (с 17до 16).

В течение 5 месяцев 2019 года на территории Некрасовского района увеличилось количество преступлений, совершенных в общественном месте на 30,8% (с 13до 17),а также преступлений, совершенных на улице уменьшилось на 30,8%(с 13до 9).

Необходимо отметить, что в течение 2019 года  допущен рост количества преступлений, совершенных несовершеннолетними-6 (АППГ-1) +500%.

1.2.1.Для профилактики совершения преступлений и правонарушений в Некрасовском МР особенно на улице и в общественных местах выполнить мероприятия ранее принятыми протоколами штаба:
1.2.2.Рекомендовать главам сельских поселений активизировать работу дружинников совместно с сотрудниками полиции по предупреждению преступлений и правонарушений в общественных местах и на улице. Ответственные. (главы СП, Е.Г. Обичкина). Срок до 30.06.2019г. информировать штаб о выполнении протокола № 1 областного штаба народных дружин(направлен на электронную по чту СП) в соответствии с указанными сроками. Ответственные. (В.А. Лосев, Ю.В. Стариннов, Е.В. Терехова, Е.Г. Обичкина, В.А. Сидоров);

1.2.3.Согласно информации В.А. Сидорова главам сельских поселений принять меры к исполнению письма ДРБ ЯО «Уточнения к инструкции по заполнению показателей "Рейтинг-76"(направлено в адрес администраций СП), направить сведения согласованные с ОМВД РФ по Некрасовскому району в адрес Главы МР. Ответственные (Главы СП). Срок до 29.06.2019г. направить сведения в адрес Главы Некрасовского МР, далее ежеквартально29 числа последнего месяца квартала(29 июня 2019г);

1.2.4.В связи с проверкой областным штабом дружин администраций сельских поселений по оформлению документов дружины направить в адрес Главы Некрасовского МР копии журналов выдачи удостоверений  дружинников, муниципальных программ по финансированию дружин. финОтветственные. (В.А. Лосев, Ю.В. Стариннов, Е.В. Терехова). Срок до 21.06.2019г.
.Информацию В.А. Сидорова о выполнении протокола № 1областного штаба народных дружин принять к сведению;

1.2.5.Принять меры к выполнению протокола № 1 2019г. областного штаба народных дружин в соответствии с указанными сроками. Ответственные. (В.А. Лосев, Ю.В. Стариннов, Е.В. Терехова, ОМВД России по Некрасовскому району);

1.2.6.Согласно информации В.А. Сидорова главам сельских поселений принять меры к исполнению письма ДРБ ЯО «Уточнения к инструкции по заполнению показателей "Рейтинг-76"(направлен в СП на адрес электронной почты), направить сведения согласованные с ОМВД РФ по Некрасовскому району в адрес Главы МР . Ответственные (Главы СП). Срок до 29.06.2019г. направить сведения в адрес Главы Некрасовского МР, далее ежеквартально29 числа последнего месяца квартала.
2.СЛУШАЛИ: О выполнении полномочий сельскими поселениями по исполнению законов 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статей 14 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ об отнесении к вопросам местного значения сельского поселения  по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка и созданию условий для деятельности РЕШИЛИ:(принято единогласно)
2.1.Доклады и выступление А.О. Щербака принять к сведению

 2.2. В связи с проверкой областным штабом народных дружин документации по работе народных дружин администраций сельских поселений направить в адрес начальника штаба скан копии журналов выдачи удостоверений дружинников и муниципальные программы по финансированию дружин, в р.п. Бурмакино ул.Чеботько 35 выделить помещение для  дружины и ТПП Ответственные. (Главы СП). Срок до 21.06.219г.
3.СЛУШАЛИ:  Об участии народных дружин в предупреждении преступлений несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних подростков в 2019 году Докладчики: главы СП, Е.Г. Обичкина
РЕШИЛИ: (принято единогласно)
3.1.Доклады глав СП, Е.Г. Обичкиной
 выступление А.О. Щербака принять к сведению;
3.2.Для приведения профилактической и предупредительной работы предусмотреть комплекс мер по предупреждению преступности несовершеннолетних. Ответственные (Главы СП, ОМВД России по Некрасовскому району. Срок до 28.06.2019г.
4.СЛУШАЛИ:  О выполнении плана работы штаба народных дружин на 2019 год Докладчики: А.О. Щербак, Е.Г. Обичкина, В.А. Сидоров

РЕШИЛИ:
 4.1.Доклады и выступление А.О. Щербака принять к сведению;
4.2.Принять к сведению, что план работы на 2019год выполняется;

4.3.Внести изменения в план в соответствии с документами областного штаба дружин. Ответственные. (В.А. Сидоров). Срок до 28.06.2019г.
 Против и воздержавшихся нет.
 Начальник штаба народных дружин

в Некрасовском МР                                                                         А.О. Щербак

 Секретарь  штаба народных дружин

в Некрасовском МР                                                                       В.А. Сидоров

1
3